
 
 

75.0200.52.2019 

 
Zarządzenie nr 54 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 19 lipca 2019 roku 

 

w sprawie: utworzenia Centrum Studiów nad Bangladeszem „Bangabandhu” 

na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ tworzy 

się Centrum Studiów nad Bangladeszem „Bangabandhu”, zwane dalej „Centrum”. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Centrum określa regulamin, stanowiący załącznik  

do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 roku. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 
 

 



Załącznik do zarządzenia nr 54 Rektora UJ z 19 lipca 2019 r. 

 

 

Regulamin  

Centrum Studiów nad Bangladeszem „Bangabandhu” 

 

§ 1 

 

1. Centrum Studiów nad Bangladeszem „Bangabandhu”, zwane dalej „Centrum”, jest 

samodzielną jednostką organizacyjną Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ, podporządkowaną bezpośrednio Dziekanowi Wydziału. 

2. Centrum może używać nazwy w języku angielskim: „Bangabandhu Centre for the Studies 

on Bangladesh”. 

 

§ 2 

 

1. Centrum prowadzi działania mające na celu inicjowanie, wspieranie i rozwijanie 

działalności edukacyjnej oraz badań naukowych w zakresie studiów nad Bangladeszem, 

zwłaszcza w zakresie historii, społeczeństwa, języków i kultury Bangladeszu. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) organizowanie i prowadzenie kursów akademickich związanych z Bangladeszem dla 

studentów UJ oraz dla osób niebędących studentami UJ – w tym cudzoziemców; 

2) wspieranie i prowadzenie badań dotyczących historii, społeczeństwa, języków i kultury 

Bangladeszu; 

3) organizowanie wydarzeń promujących kulturę Bangladeszu w Polsce; 

4) inicjowanie i rozwijanie współpracy z ośrodkami i instytucjami prowadzącymi podobną 

działalność w kraju i za granicą; 

5) inicjowanie i wspieranie wymiany akademickiej pomiędzy Uniwersytetem 

Jagiellońskim a ośrodkami naukowymi w Bangladeszu; 

6) poszerzanie instytutowego zasobu bibliotecznego z zakresu studiów nad Bangladeszem; 

7) wspieranie imprez naukowych oraz projektów publikacyjnych związanych tematycznie 

z Bangladeszem. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2, Centrum realizuje przy współpracy z Ministerstwem 

Spraw Zagranicznych Ludowej Republiki Bangladeszu, reprezentowanym przez Ambasadę 

Bangladeszu w Warszawie. 

 

§ 3 

 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uniwersytecie Jagiellońskim; 

2) inne osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje do realizacji zadań Centrum,  

na podstawie umów z nimi zawartych. 

 

§ 4 

 

Kierownik kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 

2) wykonuje uchwały Rady Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

3) wykonuje zadania wyznaczone przez Dziekana Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ; 



4) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum w sprawach nienależących 

do zakresu działania innych podmiotów; 

5) opracowuje projekty planów pracy badawczej oraz dydaktycznej Centrum; 

6) opracowuje plany rzeczowo-finansowe oraz roczne sprawozdania z ich wykonania; 

7) składa Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ roczne 

sprawozdania z działalności Centrum; 

8) podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum; 

9) podejmuje działania w celu upowszechniania dorobku naukowego Centrum; 

10) na zakończenie kadencji składa sprawozdanie z działalności Centrum Dziekanowi 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ oraz Ambasadorowi 

Bangladeszu w Warszawie. 

 

§ 5 

 

1. Kierownikiem Centrum może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

naukowy doktora, zatrudniony na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

UJ, dla którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy. 

2. Kierownika Centrum powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, zaopiniowany przez Radę Wydziału 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

3. Kadencja kierownika Centrum trwa 3 lata i rozpoczyna się 1 października. Pierwsza 

kadencja kierownika rozpoczyna się z chwilą powołania i trwa do 30 września 2022 roku. 

4. Po upływie kadencji kierownik Centrum pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego 

kierownika. 

 

§ 6 

 

1. Działalność Centrum finansowana jest wspólnie przez Uniwersytet Jagielloński 

w Krakowie oraz Ambasadę Bangladeszu w Warszawie. 

2. Środki na finansowanie działalności Centrum w części przypadającej na Uniwersytet 

Jagielloński mogą pochodzić w szczególności z:  

1) odpłatnej działalności badawczej, dydaktycznej i szkoleniowej Centrum; 

2) budżetu Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Centrum; 

5) innych źródeł związanych z działalnością Centrum. 

3. Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi w Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


